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PREISLISTE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ÖFFNUNGSZEITEN: 
MONTAG – FREITAG: 9:30 – 18:30 
SAMSTAG: 9:30 – 14:00 
 
 
HAUPTSTRASSE 7 
65719 HOFHEIM AM TAUNUS 
TELEFON:  06192 200 5603 
TELEFAX:  06192 2005604 
E-MAIL:  info@copyshophofheim.de 
WEB:  www.copyshophofheim.de 



 
 

Alle Preise in € inkl. MwSt. – Weitere Dienstleistungen und Preise auf Anfrage 

 

S-W KOPIEN 
Kopien bei Selbstbedienung  
inkl. 19% MwSt. 
auf 80g/m² Papier 
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Gesamtauflage der Kopien DIN A4 DIN A3 

  Preis pro Kopie (€) Preis pro Kopie (€) 

    

1-20 Kopien 0,20 0,30 

ab 21 Kopien 0,15 0,20 

    

ab 100 Kopien 0,10 0,16 

ab 250 Kopien 0,09 0,14 

ab 750 Kopien 0,08 0,12 

ab 1500 Kopien 0,07 0,10 

ab 5000 Kopien 0,05 0,09 

    

 
Preise gelten ausschließlich für Selbstbedienung. 
 

Ausdrucke von Dateien kosten +0,50€ extra! 
Bei größeren Dateimengen wird der Aufwand  
mit € 0,70 Minute (€ 42,00 / Stunde) berechnet. 

 
Overheadfolien kosten + 0,80€ pro Folie 

Papier ist in weiteren Grammaturen (bis 250g/m²) im Laden vorhanden. 
 
 
Für zeitaufwendige Sondereinstellungen wie Ausschnittkopie, Farbmanipulation,  
Bildwiederholung etc. berechnen wir € 1,00 je Vorlage. 
 
Nachträgliche Arbeiten an Ihren digitalen Dokumenten werden nach  
Zeitaufwand mit € 0,70 Minute (€ 42,00 / Stunde) berechnet. 

 
 



 
 

Alle Preise in € inkl. MwSt. – Weitere Dienstleistungen und Preise auf Anfrage 

 

FARBLASERKOPIEN 
Kopien inkl. Bedienung  
inkl. 19% MwSt. 
auf 100g/m² Colorcopy Papier 
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Gesamtauflage der Kopien DIN A4 DIN A3 

  Preis pro Kopie (€) Preis pro Kopie (€) 

    

1-5 Kopien 1,20 2,40 

ab 6 Kopien 1,00 2,00 

ab 10 Kopien 0,80 1,60 

ab 20 Kopien 0,70 1,20 

ab 30 Kopien 0,60 1,00 

ab 50 Kopien 0,50 0,90 

ab 100 Kopien 0,40 0,80 

ab 250 Kopien 0,35 0,70 

ab 500 Kopien 0,30 0,60 

    

 

Preise inklusive Bedienung. 
 

Ausdrucke von Dateien kosten +0,50€ extra! 
Bei größeren Dateimengen wird der Aufwand  
mit € 0,70 Minute (€ 42,00 / Stunde) berechnet. 

 
Overheadfolien kosten + 0,80€ pro Folie 
Papier ist in weiteren Grammaturen (bis 250g/m²) im Laden vorhanden. 
 
 
Für zeitaufwendige Sondereinstellungen wie Ausschnittkopie, Farbmanipulation,  
Bildwiederholung etc. berechnen wir € 1,00 je Vorlage. 
 
Nachträgliche Arbeiten an Ihren digitalen Dokumenten werden nach  
Zeitaufwand mit € 0,70 Minute (€ 42,00 / Stunde) berechnet. 
 
  



 
 

Alle Preise in € inkl. MwSt. – Weitere Dienstleistungen und Preise auf Anfrage 

 

WEITERVERARBEITUNG  
Kopien bei Selbstbedienung  
inkl. 19% MwSt. 
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LAMINATE DIN A4 DIN A3 

  Preis pro Stück (€) Preis pro Stück (€) 

   

125 mic 1,00 1,80 

   

A5 + kleiner 125 mic 0,80  

   

   

Größere Mengen auf Anfrage   

 
 

SPIRALBINDUNG DIN A4 Plastikspirale Metallspirale 

  Preis pro Stück (€) Preis pro Stück (€) 

    

1-30 Seiten 80gr Papier 3,50 3,50 

31-60 Seiten 80gr Papier 4,50 4,50 

61-100 Seiten 80gr Papier 5,50 5,50 

101-150 Seiten 80gr Papier 6,50  

151-200 Seiten 80gr Papier 7,50  

201-250 Seiten 80gr Papier 8,50  

251-300 Seiten 80gr Papier 9,50  

 
Größere Mengen auf Anfrage 

Aufpreis für A3 Bindungen (nur an der kurzen Seite) +0,70 € 

 
 

LEIMBINDUNG DIN A4 Planaxbindung  

  Preis pro Stück (€)  

    

1-15 Seiten 80gr Papier 3,50  

16-50 Seiten 80gr Papier 4,50  

51-100 Seiten 80gr Papier 5,50  

101-150 Seiten 80gr Papier 6,50  

151-180 Seiten 80gr Papier 7,50  

181-250 Seiten 80gr Papier 8,50  

 
Größere Mengen auf Anfrage 

 
  



 
 

Alle Preise in € inkl. MwSt. – Weitere Dienstleistungen und Preise auf Anfrage 

 

GROSSFORMAT 
Kopien Ausdrucke Scans 
Alle Preise in € inkl. 19% MwSt. 
 

Seite 5/8 

 
 

Inkjetkopien / -Ausdrucke 

 DIN A2 DIN A1 DIN A0 

Baupläne / Strichzeichnungen / Text 
auf 90g/m² Papier bis 10% Farbdeckung 2,00 4,00 8,00 

Pläne mit Grafiken / Präsentationen 
auf 90g/m² Papier bis 50% Farbdeckung 4,00 8,00 16,00 

Poster / Plakate 
auf 90g/m² Papier bis 100% Farbdeckung 7,00 14,00 28,00 

Baupläne / Strichzeichnungen / Text 
auf 190g/m² Fotopapier bis 10% Farbdeckung 5,00 10,00 20,00 

Pläne mit Grafiken / Präsentationen 
auf 190g/m² Fotopapier bis 50% Farbdeckung 7,00 14,00 28,00 

Poster / Plakate 
auf 190g/m² Fotopapier bis 100% Farbdeckung 10,00 20,00 40,00 

 
 
 
 

Dokumentenscan 

 DIN A2 DIN A1 DIN A0 

Als *.pdf oder *.jpg Datei 3,00 3,00 3,00 

Größere Aufträge werden nach Aufwand berechnet (42€ / Stunde) 

 
 
 
Es wird keine Haftung für Vorlagen übernommen, welche während der Verarbeitung 
beschädigt oder zerstört werden, insbesondere wenn diese gelocht sind, geheftet waren, 
geheftet sind oder das Dokument sich in einem beschädigtem/geknicktem oder 
bearbeitetem Zustand befindet (z.B. aufgeklebte Elemente). 
  



 
 

Alle Preise in € inkl. MwSt. – Weitere Dienstleistungen und Preise auf Anfrage 

 

 

  



 
 

Alle Preise in € inkl. MwSt. – Weitere Dienstleistungen und Preise auf Anfrage 

 

T-SHIRT / TEXTILDRUCK 
inkl. 19% MwSt.  Seite 7/8 

 
 

Textildruck auf helle und dunkle Stoffe. 

Fläche des Aufdrucks  bis DINA4 bis DINA3 

DTF-Farbdruck 
mit T-Shirt bis XL / ab XXL  

20,00 
27,50 / 30,00 

30,00 
37,50 / 40,00 

einfarbiger Druck mit Flockfolie 
mit T-Shirt bis XL / ab XXL 

 
 

15,00 
22,50 / 25,00 

25,00 
32,50 / 35,00 

zweiter Aufdruck auf das selbe T-Shirt 
mit DTF-Druck / mit Flockfolie  

2. Aufdruck 
+ 15,00 / + 10,00 

2. Aufdruck 
+ 22,50 / + 17,50 

Stick in vielen Farben    

Stick auf Textilien  bis 10.000 Stiche ab 10.000 Stiche 

Preis pro Teil  
10,00 

pauschal 
1,00 

pro 1.000 Stiche 

 
 

Motive 
 

Die aufzudruckenden Motive müssen mitgebracht bzw. vorbereitet werden. 

PNG-Dateien mit transparentem Hintergrund können mit dem DTF-System 
freigestellt gedruckt werden. 

Zu stickende Bilder/Logos müssen in stickfähige Dateien umgewandelt werden. 
Der Aufwand wird nach Zeit berechnet. Bei Text entfällt dieser Aufwand. 

Der Aufdruck von geschützten Motiven (z.B.: Markenlogos, Disney, usw.) ist 
nicht möglich. Ebenso werden keine verbotenen Symbole gedruckt. 
 
 

Mitgebrachte Stoffe 
 

Es wird keine Haftung für mitgebrachte Stoffe übernommen, welche während 
der Verarbeitung beschädigt oder zerstört werden. Die Stoffe werden 25 Sek.  
lang bei 180°C gepresst und müssen dies aushalten können.  



 
 

Alle Preise in € inkl. MwSt. – Weitere Dienstleistungen und Preise auf Anfrage 

 

 
inkl. 19% MwSt. 
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DIGITALE DOKUMENTE 
 

Für das Ausdrucken Ihrer Datei (Word, Excel, PDF, Grafik etc.)  
berechnen wir einmalig € 0,50. 
 
Nachträgliche Arbeiten an Ihren digitalen Dokumenten werden nach  
Zeitaufwand mit € 0,70 Minute (€ 42,00 / Stunde) berechnet. 
 
 

ZEITKRITISCHE AUFTRÄGE 
 

Aufträge, die außerhalb unserer normalen Öffnungszeiten bearbeitet werden 
sollen, werden mit € 30,00 je angefangene halben Stunde (€ 60,00 / Stunde) 
zusätzlich berechnet. 
 
 

VORLAGEN 
 

Es wird keine Haftung für vergessene Vorlagen/Dokumente übernommen.  
Es wird keine Haftung für Vorlagen übernommen, welche während der 
Verarbeitung beschädigt oder zerstört werden, insbesondere wenn diese 
gelocht sind, geheftet waren, geheftet sind oder das Dokument sich in einem 
beschädigtem/geknicktem oder bearbeitetem Zustand befindet  
(z.B. aufgeklebte Bilder). 
 
 
 
 
 
 
 
Eine individuelle Beratung kann durch keine Preisliste ersetzt werden, bitte rufen Sie  
uns deshalb an, wenn Sie weitere Fragen haben sollten. 
 
Es gelten grundsätzlich die Preise der jeweils aktuellsten Fassung der Preisliste.  
Mit der Ausgabe einer neuen Preisliste, werden alle vorher geltenden Preise ersetzt. 
Stand der Preisliste: 01. März 2023 


